2023年８月10日

各 位

会社名 ジャパンクラフトホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 中松 健一

(コード番号：7135 東証プライム・名証プレミア)

問い合わせ先 執行役員 企画部長 若園 和章

（TEL 052-725-8815代表）

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2023年６月 30日を基準日とする剰余金の配

当を行わないことについて決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（2023年５月 12日）

前期実績

基準日 2023年６月 30日 同左 2022年６月 30日

１株当たり配当金 ０円 00銭 未定 ０円 00銭

配当金の総額 － － －

効力発生日 － － －

２.理由

当社は、継続的な事業の拡大と経営基盤の確立を目指すため、高付加価値商品やサービスの提供に

より収益基盤の強化を図るとともに、長期的な視点で健全な財務体質の維持・強化を図るほか、利益配

分については収益の状況や配当性向等を総合的に勘案したうえ、利益還元を行うこととしております。

しかしながら、2023 年８月 10 日付「2023 年６月期 決算短信」にて公表のとおり当期の業績は非常

に厳しい結果となりました。今後の財務状況などを総合的に勘案した結果、財務健全性の改善に最優

先で取り組む必要があると判断し、誠に遺憾ではありますが、2023年６月 30日を基準日とする期末配

当につきましては無配とさせていただきます。

なお、株主優待制度は従来通り実施いたします。

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、可能な限り早期に復配できるように努めてまい

りますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申しあげます。

以上